
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                          

«ШКОЛА ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ» 

ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

 02.10.2023                                      № 147 

 

О внесении изменений  

в Положение об оплате труда 

работников МБОУ 

 
На основании Постановления администрации города Мичуринска Тамбовской 

области от 28.09.2023 №1960 «О мерах по увеличению оплаты труда работников 

муниципальных учреждений города», приказов управления народного образования 

администрации города Мичуринска  Тамбовской области от 02.10.2023 №474, 475 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Внести изменения в «Положение об оплате труда работников 

муниципального бюджетного общеобразовательного  учреждения «Школа для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» г. Мичуринска 

Тамбовской области, утвержденное приказом от 30.05.2019 №52: 

1.1. увеличить должностной оклад на 5,5% руководителю  учреждения и 

пункт  6.2 раздела 6 изложить в новой редакции: «Должностной оклад 

руководителя учреждения устанавливается в размере   15202 рубля»; 

1.2. увеличить должностной оклад на 5,5% заместителю руководителя  

учреждения и пункт  6.3 раздела 6 изложить в новой редакции: «Должностной 

оклад, определяемый работодателем в трудовом договоре, устанавливается 

заместителю руководителя учреждения в размере   13682 рубля». 

2. Увеличить должностной оклад на 5,5 % работникам административно-

хозяйственнной части и внести изменения в приложение №1 «Положения об 

оплате труда работников муниципального бюджетного общеобразовательного  

учреждения «Школа для обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья» г. Мичуринска Тамбовской области, утвержденное приказом от 

30.05.2019 №52 (Приложение №1) 

3.Произвести перерасчет заработной платы работникам административно-

хозяйственнной части МБОУ «Школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» с 01.10.2023. 

4.Внести изменения в трудовые договоры с работниками 

административно-хозяйственнной части путем заключения дополнительных 

соглашений. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                    Кострикина Н.И. 

 

 



Приложение №1 

к приказу от 02.10.2023 №147 

 
Квали-

фика-

цион-

ный 

уро-

вень 

Наименование должности, 

отнесенной к профессиональной 

квалификационной группе 

Мини- 

мальный 

оклад (мини-

мальный 

долж-

ностной 

оклад), мини-

мальная 

ставка 

заработной 

платы (руб-

лей в месяц) 

Повы-

шающий 

коэффи-

циент по 

занимае-

мой 

должнос-

ти, про-

фессии 

Оклад (долж-

ностной оклад), 

ставка заработной 

платы с учетом 

повышающего 

коэффициента по 

занимаемой 

должности 

(гр.3*гр.4+гр.3) 

(рублей в месяц) 

1 2 3 4 5 
1. Профессиональная квалификационная группа  первого уровня 

1.3. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 

служащих первого  уровня» 
1 Секретарь-машинист 6845 0 6845 

2. Профессиональная квалификационная группа второго уровня 
2.3. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 

служащих второго  уровня»  
    2 Заведующий хозяйством 7824        0 7824 
    4 Библиотекарь 7824        0 7824 

3. Профессиональная квалификационная группа третьего уровня 
3.1. Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических 

работников (в том числе работников культуры) 

3 Врач  9933 0,3 12913 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-10-13T15:00:42+0300
	Надежда Кострикина
	Я являюсь автором этого документа




